
 
 
 
 

12 февраля 2015 года 96

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

 

На основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального Закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006г.
«О защите конкуренции», по результатам рассмотрения заявления ФКУ
«Управление автомобильной магистрали Москва-Харьков»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-13-2015 по признакам нарушения ч.1 ст.15 Федерального
Закона «О защите конкуренции» со стороны Администрации МО «Горшеченский
район» Курской области (Курская область, Горшеченский район, п.Горшечное,
ул.Кирова, 28), выразившего в бездействии путем непринятия мер по
принудительному демонтажу рекламных конструкций, установленных на
территории МО «Горшеченский район» Курской области в границах полос отвода и
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования федерального
значения «Р-298 Курск-Воронеж — автомобильная дорога Р-22 «Каспий», что
создает необоснованные преимущества для деятельности владельцев рекламных
конструкций.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

председатель Комиссии

заместитель председателя Комиссии

член Комиссии

член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 16 февраля 2015 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Руководитель управления

ФАС по Курской области



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил

главный специалист-эксперт 


